

Szczecinek dnia 20.12.2021r.

**Wszyscy Wykonawcy  
ubiegający się o zamówienie**

Dotyczy: wyjaśnienia oraz modyfikacji treści zaproszenia do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „Kompleksowy Program Ubezpieczenia dla – Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku na rok 2022/2023

Znak sprawy: ZP-2/2021

W związku z wpłynięciem zapytań do zaproszenia do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „Kompleksowy Program Ubezpieczenia dla – Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku na rok 2022/2023” uprzejmie przekazujemy wyjaśnienia i modyfikacje treści zaproszenia.

**Pytanie 1.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, wnioskujemy o ich wskazanie oraz wnioskujemy o możliwość włączenia do treści ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.

**Wyjaśnienie do pytania 1:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, nie znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków.

**Pytanie 2.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pośród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia znajdują się lokalizacje wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak proszę o udzielenie informacji od jak dawna obiekty są nieużytkowane, czy jest stosowany dozór mienia, czy są podłączone media i jakie są plany w stosunku do tych obiektów?

**Wyjaśnienie do pytania 2:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, nie znajdują się lokalizacje wyłączone z eksploatacji.

**Pytanie 3.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy pośród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajduje się mienie o konstrukcji drewnianej (z wyłączeniem konstrukcji drewnianej dachu)? Jeśli tak proszę o udzielenie informacji, jaka jest suma ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli, jaki rodzaj mienia jest tam przechowywany.

**Wyjaśnienie do pytania 3:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, nie znajduje się mienie o konstrukcji drewnianej.

#### **Pytanie 4.**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

#### **Wyjaśnienie do pytania 4:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści Wzoru Umowy Generalnej, która stanowi załącznik nr 6 - Wzór umowy w szczególności zastosowanie będą miały zapisy zawarte w paragrafie 14 Wzoru Umowy Generalnej (Podstawa zawarcia umów ubezpieczenia).

#### **Pytanie 5.**

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Proszę o przesłanie wykazu budynków oraz budowli z podziałem na sumy ubezpieczenia dla poszczególnych pozycji.

#### **Wyjaśnienie do pytania 5:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.A. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie zamieszcza wykaz budynków i budowli z podziałem na sumy ubezpieczenia dla poszczególnych pozycji:

Numer ŚT	Nazwa środka	Grupa KŚT	KŚT	Numer inwentarzewy	Wartość
1001	BUDYNEK ZAPLECZA TECHNICZNEGO	1	102	1001	1 962 894,00 zł
1002	BUDYNEK ADMINISTRACYJNY	1	142	1002	535 750,16 zł
1003	BUDYNEK GOSPODARCZY	1	199	1003	4 133,00 zł
1004	BUDYNEK STACJI PALIW	1	103	1004	68 283,00 zł
1005	WIATA ZADASZONA WARSZTATU	1	115	1005	59 322,47 zł
1006	BUDYNEK - SKLEP MOTORYZACYJNY	1	121	1006	559 579,00 zł
1015	WIATA PRZYSTANKOWA	1	109	1015	4 450,00 zł
1017	WIATA PRZYSTANKOWA	1	109	1017	4 450,00 zł
1030	HANGAR DLA STATKÓW	1	102	1030	1 546 240,00 zł
1033	BUDYNEK MYJNI POJAZDÓW	1	103	1033	751 878,00 zł
1035	ZADASZENIE STACJI PALIW	1	103	1035	242 620,00 zł
2001	OGRODZENIE	2	298	2001	33 536,88 zł
2002	OŚWIETLENIE	2	294	2002	20 313,00 zł
2004	ŚMIETNIK	2	299	2004	2 000,00 zł
2005	LINIA NN	2	261	2005	1 372,00 zł
2013	MAGISTRALA TELEFONICZNA	2	211	2013	3 430,00 zł
2014	SZLABAN DWURAMIENNY	2	291	2014	11 608,00 zł
2016	SEPARATOR WÓD OPADOWYCH	2	211	2016	43 138,00 zł
2017	EKRAN DŹWIĘKOCHŁONNY	2	299	2017	142 450,00 zł
2018	GEOMEMBRANA I PŁYTA NAJAZDOWA	2	291	2018	387 424,00 zł
2019	PIEZOMETRY	2	291	2019	13 679,00 zł
2026	INSTALACJA GRZEWCZA	2	232	2026	22 500,00 zł
2027	STACJA ROWEROWA-POLNA (KRAKOWSKA)-PROJEKT UE	2	290	2027	8 135,29 zł
2028	STACJA ROWEROWA-KOŚCIUSZKI (SZPITAL)-PROJEKT UE	2	290	2028	8 135,29 zł
2029	STACJA ROWEROWA- JANA PAWŁA II (UM SZCZECINEK)-PROJEKT UE	2	290	2029	8 135,29 zł
2030	STACJA ROWEROWA- WYSZYŃSKIEGO (BOH.STALIN.)-PROJEKT UE	2	290	2030	8 135,29 zł
2031	STACJA ROWEROWA- PILSKA (URZĄD GMINY) PROJEKT UE	2	290	2031	8 135,29 zł

2032	STACJA ROWER.- KOSZALIŃSKA (OSIEDLE)-PROJEKT UE	2	290	2032	8 135,29 zł
2033	STACJA ROWER.- MIEROSŁAWSKIEGO (KOŚCIUSZKI)-PROJEKT UE	2	290	2033	8 135,29 zł
2034	STACJA ROWER.- 28 LUTEGO/WARCISŁAWA IV (SM)-PROJEKT UE	2	290	2034	8 135,29 zł
2035	STACJA ROWER.- SZCZECIŃSKA (SŁONECZNA)-PROJEKT UE	2	290	2035	8 135,29 zł
2036	STACJA ROWER.-CIEŚŁAKA (SZYMANOWSKIEGO)-PROJEKT UE	2	290	2036	8 135,29 zł
2037	STACJA ROWER.-CIEŚŁAKA (SŁUPSKA)-PROJEKT UE	2	290	2037	8 135,29 zł
2038	STACJA ROWER.-KOŁOBRZESKA (KOSZALIŃSKA)-PROJEKT UE	2	290	2038	8 135,29 zł
2039	STACJA ROWER.-KOŚCIUSZKI (PUŁAWSKIEGO)-PROJEKT UE	2	290	2039	8 135,29 zł
2040	STACJA ROWER.TRZESIECKA/SÓJCZE WZGÓRZE-PROJEKT UE	2	290	2040	8 135,29 zł
2041	STACJA ROWER.-MARCELIUN (NORWIDA)-PROJEKT UE	2	290	2041	8 135,29 zł
2042	STACJA ROWER.-ARMII KRAJOWEJ (GIMNAZJUM)-PROJEKT UE	2	290	2042	8 135,29 zł
2043	STACJA ROWER.-ORDONA (OSKAR)-PROJEKT UE	2	290	2043	8 135,29 zł
2044	STACJA ROWER.-STASZICA (SZKOŁA ROLN.) PROJEKT UE	2	290	2044	8 135,29 zł
2045	STACJA ROWER.-POLNA (BIAŁOGARDZKA) PROJEKT UE	2	290	2045	8 479,06 zł
2046	STACJA ROWER.-JANA PAWŁA (PODWALE) PROJEKT UE	2	290	2046	8 479,06 zł
2047	STACJA ROWER.-WYSZYŃSKIEGO (POWST.WŁKP) PROJEKT UE	2	290	2047	8 479,06 zł
2048	STACJA ROWER.-DWORCOWA (DWORZEC) PROJEKT UE	2	290	2048	8 830,34 zł
2049	STACJE ROWEROWE	2	290	2049	5 365,53 zł
2050	INSTALACJA SPRĘŻONEGO POWIETRZA	2	211	2050	12 195,12 zł
2051	STACJA ROWEROWA 10 SŁOTOWA NR 1 - SZCZECIŃSKA BASEN	2	290	2051	8 988,30 zł
2052	STACJA ROWEROWA 10 SŁOTOWA NR 2 - KRONOSPAN	2	290	2052	8 988,30 zł
2053	INSTALACJA ZASILAJĄCA DO ŁADOWANIA AE	2	210	2053	34 380,35 zł
2054	STACJA ROWEROWA 10 SŁOTOWA NR 3 - MICKIEWICZA	2	290	2054	8 523,76 zł
2055	STACJA ROWEROWA 10 SŁOTOWA NR 4 - POLNA	2	290	2055	12 093,86 zł
2056	STACJA ROWEROWA 10 SŁOTOWA NR 5 - TRZESIECKA	2	290	2056	11 309,03 zł
<b>Razem Grupa 1 i 2</b>					<b>6 703 597,42 zł</b>

#### **Pytanie 6.**

##### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia zgodnie z Przedmiotem Zamówienia nie obejmuje utraty zysku?

##### **Wyjaśnienie do pytania 6:**

##### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.A. Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie utraty zysku.

#### **Pytanie 7.**

##### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Wyjaśnienie do pytania 7:

##### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.A., jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

#### **Pytanie 8.**

##### **Klauzule obligatoryjne.**

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści każdej z klauzul preambuły następującej treści:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że....”

##### **Wyjaśnienie do pytania 8:**

##### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

b) Zamawiający postanowił dopuścić możliwość wprowadzenia do treści niżej wymienionych klauzul, o których jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III w odniesieniu do dedykowanego zastosowania danej klauzuli w:

- Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk,
- Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
- Ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii,
- Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.

preambulę o treści:

*„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że...”*

Klauzule obligatoryjne:

- Klauzula reprezentantów (B).
- Klauzula reprezentantów (C).
- Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto.
- Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.
- Klauzula automatycznego pokrycia.
- Klauzula likwidacyjna (środki obrotowe).
- Klauzula dodatkowych kosztów akcji ratowniczej.
- Klauzula dodatkowych kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.
- Klauzula kosztów zabezpieczenia przed szkodą.
- Klauzula czasu ochrony.
- Klauzula opóźnienia w płatnościach składek.
- Klauzula rozstrzygania sporów.
- Klauzula płatności rat składki.
- Klauzula zgłaszania szkód.
- Klauzula ubezpieczenia drobnych prac (robót) budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę (pozwolenie zgodnie z prawem budowlanym).
- Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.
- Klauzula śniegu, lodu.
- Klauzula przepięć.
- Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych.
- Klauzula uderzenia pojazdu.
- Klauzula regresowa.
- Klauzula czystych strat finansowych
- Klauzula rzeczoznawców.
- Klauzula kradzieży zwykłej.
- Klauzula przepisów.
- Klauzula aktów terroryzmu.
- Klauzula katastrofy budowlanej.
- Klauzula likwidacyjna środków trwałych.
- Klauzula 72 godzin.
- Klauzula dewastacji, wandalizmu.
- Klauzula pokrycia.
- Klauzula przewencyjnej sumy ubezpieczenia.
- Klauzula odtworzenia dokumentacji.
- Klauzula zwiększonych kosztów działalności.
- Klauzula dodatkowych oględzin – 72 godziny.
- Klauzula samolikwidacji „małych” szkód.
- Klauzula ważnych powodów wypowiedzenia.
- Klauzula strajków, niepokojów społecznych, zamieszek (rozruchów), sabotażu.

Klauzule fakultatywne:

- Klauzula aktów terroryzmu (OC działalności).
- Klauzula szkód mechanicznych.
- Klauzula szkód w środowisku (OC działalności).

### **Pytanie 9.**

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk**

Czy substancje/materiały łatwopalne znajdują się w wydzielonej pożarowo strefie? W jaki sposób są składowane?

#### **Wyjaśnienie do pytania 9:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż substancje/materiały łatwopalne (olej przepracowany) znajdują się w wydzielonej pożarowo oznakowanej strefie na warsztacie DT, w szczelnym zbiorniku do tego przystosowanym, systematycznie wywożone do utylizacji przez firmę do tego powołaną. Oleje nowe znajdują się w magazynie olejowym w pomieszczeniu do tego przeznaczonym i oznakowanym w szczelnych zbiornikach. Baterie utylizowane po wymianie przez firmę do tego powołaną.

### **Pytanie 10.**

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk**

Czy zamawiający posiada na wyposażeniu wózki widłowe ( na gaz , elektryczne) , jak wygląda ich ładowanie ( czy po godzinach pracy?) czy jest wydzielone miejsce bądź strefa do ich ładowania, czy nie jest to miejsce zastawione?

#### **Wyjaśnienie do pytania 10:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada na wyposażeniu wózków widłowych ( na gaz, elektrycznych).

### **Pytanie 11.**

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

Prosimy o modyfikację klauzuli funduszu prewencyjnego poprzez zmianę w zapisie :

Klauzula funduszu prewencyjnego.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel / Wykonawca przekaże do dyspozycji Ubezpieczającego / Zamawiającego środki prewencyjne w wysokości 2% zainkasowanych składek. Realizacja i rozliczenie przekazanych środków następuje wg wewnętrznych regulaminów Ubezpieczyciela / Wykonawcy.

Niniejsza klauzula ma zastosowanie w:

Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.

Ubezpieczeniach komunikacyjnych - Autocasco (AC, AC/KR) oraz NNW.

#### **Wyjaśnienie do pytania 11:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

a) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III. punkt II. (Klauzule fakultatywne) z:

„.... Klauzula funduszu prewencyjnego.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel / Wykonawca przekaże do dyspozycji Ubezpieczającego / Zamawiającego środki prewencyjne w wysokości 5% zainkasowanych składek. Realizacja i rozliczenie przekazanych środków następuje wg wewnętrznych regulaminów Ubezpieczyciela / Wykonawcy.

Niniejsza klauzula ma zastosowanie w:

- Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.
- Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
- Ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii.
- Ubezpieczeniach komunikacyjnych - autocasco (AC, AC/KR) oraz NNW.
- Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia....”;

na:

„....Klauzula funduszu prewencyjnego.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel / Wykonawca przekaże do dyspozycji Ubezpieczającego / Zamawiającego środki prewencyjne w wysokości 3% zainkasowanych składek. Realizacja i rozliczenie przekazanych środków następuje wg wewnętrznych regulaminów Ubezpieczyciela / Wykonawcy.

Niniejsza klauzula ma zastosowanie w:

- Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.
- Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

- Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii.
  - Ubezpieczeniach komunikacyjnych - autocasco (AC, AC/KR) oraz NNW.
  - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia....”.
- b) Zamawiający wyjaśnia, iż zasada przydzielania środków z „Klauzuli funduszu prewencyjnego” o której jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III. punkt II oparta jest na założeniu, iż realizacja i rozliczenie przekazanych środków następuje wg wewnętrznych regulaminów Ubezpieczyciela / Wykonawcy.

#### Pytanie 12.

##### Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.

Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.12.2021.

##### Wyjaśnienie do pytania 12:

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy, o których mowa w treści Zaproszenia do złożenia oferty (ZO) w ustępie VIII, punkt 3. podpunkt 3.9 i 3.10:

z:  
„...3.9. Ofertę cenową (sporządzoną wg wzoru - załącznik nr 4 i 5 do zaproszenia do złożenia oferty) wraz z wymaganymi dokumentami należy przesłać lub dostarczyć do siedziby Zamawiającego: **Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku ul. Cieślaka 4 78-400 Szczecinek; pokój nr 4 ( Biuro Zarządu i Kadr );** do dnia **17.12.2021 r. do godziny 12:00.** Oferta ta stanowić będzie załącznik do umowy.

3.10 Wymagane dokumenty należy dostarczyć w zamkniętej kopercie oznaczonej: **„Kompleksowy Program Ubezpieczenia dla – Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku na rok 2022/2023” oraz „nie otwierać przed 17.12.2021 r., godz.13:30” ....”;**

na:

„...3.9. Ofertę cenową (sporządzoną wg wzoru - załącznik nr 4 i 5 do zaproszenia do złożenia oferty) wraz z wymaganymi dokumentami należy przesłać lub dostarczyć do siedziby Zamawiającego: **Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku ul. Cieślaka 4 78-400 Szczecinek; pokój nr 4 ( Biuro Zarządu i Kadr );** do dnia **23.12.2021 r. do godziny 12:00.** Oferta ta stanowić będzie załącznik do umowy.

3.10 Wymagane dokumenty należy dostarczyć w zamkniętej kopercie oznaczonej: **„Kompleksowy Program Ubezpieczenia dla – Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku na rok 2022/2023” oraz „nie otwierać przed 23.12.2021 r., godz.12:15” ....”.**

#### Pytanie 13.

##### Klauzule obligatoryjne.

Zamawiający zwraca się z prośbą o modyfikację **Klauzuli Reprezentantów A** poprzez zmianę w zapisie :

Strony uzgodniły, że Wykonawca (Ubezpieczyciel) jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego (Ubezpieczającego). Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Zamawiającego (Ubezpieczającego) uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, z włączeniem prokurentów, ustanowionych przez ten podmiot.

Za szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa oraz winy umyślnej wszystkich pozostałych pracowników ,Wykonawca (Ubezpieczyciel) ponosi odpowiedzialność.

2.1. Niniejsza klauzula ma zastosowanie w:

a) Ubezpieczeniach komunikacyjnych - Autocasco (AC, AC/KR) oraz NNW.

##### Wyjaśnienie do pytania 13:

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

#### Pytanie 14.

##### Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.

Prosimy o przesunięcie terminu na złożenie oferty na dzień 23.12.2021r.

##### Wyjaśnienie do pytania 14:

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 12.

### **Pytanie 15.**

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy o treści:

#### **/Klauzula wypowiedzenia umowy/**

„Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w przypadku: gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych rodzajów ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 30 % wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

#### **Wyjaśnienie do pytania 15:**

#### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Pytanie 16.**

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach odpowiedzialności to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Wyjaśnienie do pytania 16:**

#### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż ze względu na charakter zadanego pytania nie jest w stanie potwierdzić próby Wykonawcy. Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż w treści dokumentacji będącej w Załączniku nr 1 do (ZO) mamy do czynienia z różnymi limitami, przy których wprowadzenie wnioskowanej przez Wykonawcę próby wprowadzi brak sensu danego zapisu.

### **Pytanie 17.**

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach, wydatkach to będą to koszty, wydatki uzasadnione i udokumentowane.

#### **Wyjaśnienie do pytania 17:**

#### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający potwierdza, iż w odniesieniu do kosztów/wydatków, o których jest mowa w treści w Załączniku nr 1 do (ZO) w ustępie VII. punkt II oczekuje pokrycia dla kosztów/wydatków uzasadnionych.

### **Pytanie 18.**

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana.

#### **Wyjaśnienie do pytania 18:**

#### **W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie 19.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

- 1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
  - ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
  - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

**Wyjaśnienie do pytania 19:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 7.

**Pytanie 20.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

**Wyjaśnienie do pytania 20:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy.

**Pytanie 21.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

**Wyjaśnienie do pytania 21:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przeznaczeniem i przepisami prawa budowlanego.

**Pytanie 22.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

**Wyjaśnienie do pytania 22:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane, instalacje techniczne są objęte regularnym przeglądom okresowym przez uprawnione podmioty kontrolne. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń.

**Pytanie 23.**



**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy w ostatnich 20 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi, podtopień- jeśli tak to kiedy i w jakiej wysokości?

**Wyjaśnienie do pytania 23:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w okresie 20 letnim nie występowały szkody z tytułu powodzi lub podtopień.

**Pytanie 24.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Jakie prace budowlane będą prowadzone w okresie ubezpieczenia i o jakiej wartości?

**Wyjaśnienie do pytania 24:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną w najbliższym czasie nie prac budowlanych jednak biorąc po uwagę wnioskowany okres ubezpieczenia, nie wyklucza iż takie prace będą wykonywane.

**Pytanie 25.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w wyniku zalania, jeśli do powstania szkody doszło na skutek pozostawienia niezabezpieczonych otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku

**Wyjaśnienie do pytania 25:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 26.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Prosimy o wykreślenie następujących zapisów:

- szkód spowodowanych osmaleniem, przepaleniem,
- szkód z powodu podniesienia się wód gruntowych,
- szkód w wyniku osunięcia i/lub zapadania się ziemi w wyniku działania człowieka?

W przypadku braku zgody, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości: 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 26:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w treści Załączniku nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.A.1.3.1. z:

*„.....1.3.1. Pożaru (ognia w tym również osmalenia, przypalenia); uderzenia pioruna (także w instalacje elektryczne, sieci energetyczne); wybuchu (eksplozji); implozji; upadku statku powietrznego (w tym między innymi katastrofa bądź wymuszone lądowanie statku powietrznego; upadek części, przewożonych ładunków, paliwa statku powietrznego); huraganu [(huragan – wiatr o prędkości powyżej 12,10 m/s) w tym wraz z następstwem szkód powstałych wskutek uderzenia przedmiotów przenoszonych przez huragan]; deszczu nawalnego (deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 1, który ustala Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej („IMI GW”)); powodzi; podtopienia; zalania (w szczególności: zalania na skutek obfitych opadów atmosferycznych; zalania na skutek podniesienia się poziomu wód gruntowych z powodu obfitych opadów atmosferycznych; zalania na skutek wybicia wody i ścieków z systemów wodno-kanalizacyjnych z powodu obfitych opadów atmosferycznych); spływu wód po zboczach; lawiny; topnienia śniegu i/lub lodu; zalegania śniegu i/lub lodu (w tym między innymi: powstałe wskutek naporu śniegu i/lub lodu); gradu; trzęsienia ziemi; osunięcia i/lub zapadanie się ziemi (między innymi w wyniku działania człowieka); następstw szkód wodociągowych (między innymi zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary (wskutek między innymi: awarii instalacji (w tym między innymi w wyniku działania (niskich, wysokich) temperatur); rozszczelnienia się zbiorników (w tym między innymi samoistnego pęknięcia, stłuczenia, rozszczelnienia się zbiorników); cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej; uruchomienia się instalacji p.poż.; wydostania się wody lub innych cieczy w związku z niedrożnością instalacji; pozostawienia otwartych zaworów w sieci z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, technologicznych)); dymu; uderzenia pojazdu; huku ponaddzwiękowego; upadku*

(przewrócenia się) drzew (w tym konarów drzew); upadku (przewrócenia się) budynków, budowli innych obiektów (w tym między innymi: urządzeń technicznych; części obiektów i urządzeń); samoczynnego zadziałania sprzętu gaśniczego; sadzy...”;

na:

„.....1.3.1. Pożaru (ognia w tym również osmalenia, przypalenia); uderzenia pioruna (także w instalacje elektryczne, sieci energetyczne); wybuchu (eksplozji); implozji; upadku statku powietrznego (w tym między innymi katastrofa bądź wymuszone lądowanie statku powietrznego; upadek części, przewożonych ładunków, paliwa statku powietrznego); huraganu [(huragan – wiatr o prędkości powyżej 12,10 m/s) w tym wraz z następstwem szkód powstałych wskutek uderzenia przedmiotów przenoszonych przez huragan]; deszczu nawalnego (deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 1, który ustala Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej („IMI GW”)); powodzi; podtopienia; zalania (w szczególności: zalania na skutek obfitych opadów atmosferycznych; zalania na skutek podniesienia się poziomu wód gruntowych z powodu obfitych opadów atmosferycznych; zalania na skutek wybitcia wody i ścieków z systemów wodno-kanalizacyjnych z powodu obfitych opadów atmosferycznych); spływu wód po zboczach; lawiny; topnienia śniegu i/lub lodu; zalegania śniegu i/lub lodu (w tym między innymi: powstałe wskutek naporu śniegu i/lub lodu); gradu; trzęsienia ziemi; osunięcia i/lub zapadanie się ziemi (między innymi w wyniku działania człowieka); następstw szkód wodociagowych (między innymi zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary (wskutek między innymi: awarii instalacji (w tym między innymi w wyniku działania (niskich, wysokich) temperatur); rozszczelnienia się zbiorników (w tym między innymi samoistnego pęknięcia, stłuczenia, rozszczelnienia się zbiorników); cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej; uruchomienia się instalacji p.poż.; wydostania się wody lub innych cieczy w związku z niedrożnością instalacji; pozostawienia otwartych zaworów w sieci z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, technologicznych)); dymu; uderzenia pojazdu; huku ponaddzwiękowego; upadku (przewrócenia się) drzew (w tym konarów drzew); upadku (przewrócenia się) budynków, budowli innych obiektów (w tym między innymi: urządzeń technicznych; części obiektów i urządzeń); samoczynnego zadziałania sprzętu gaśniczego; sadzy.

Limity odpowiedzialności:

a) W pierwszym okresie ubezpieczenia:

- dla szkód powstałych w wyniku osmalenia, przypalenia jeśli nie było pożaru – 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód powstałych w oddziaływania wody gruntowej - 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód będących bezpośrednim lub pośrednim następstwem osunięcia lub zapadnięcia się ziemi – spowodowanego działaniem człowieka w wysokości - 1.500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

b) W drugim okresie ubezpieczenia:

- dla szkód powstałych w wyniku osmalenia, przypalenia jeśli nie było pożaru – 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód powstałych w oddziaływania wody gruntowej - 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód będących bezpośrednim lub pośrednim następstwem osunięcia lub zapadnięcia się ziemi – spowodowanego działaniem człowieka w wysokości - 1.500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia. ....”.

#### **Pytanie 27.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Prosimy o wprowadzenie limitu: zapis „zalania na skutek podniesienia się poziomu wód gruntowych z powodu obfitych opadów atmosferycznych” w wysokości 100.000 zł.

**Wyjaśnienie do pytania 27:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 26.

#### **Pytanie 28.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Prosimy o wprowadzenie limitu zapis: „osunięcia i/lub zapadanie się ziemi (między innymi w wyniku działania

człowieka w wysokości 100.000 zł.

**Wyjaśnienie do pytania 28:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 26.

**Pytanie 29.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Prosimy o wprowadzenie limitu: zakres ubezpieczenia pokrywa odpowiedzialność za szkody w trakcie prowadzenia drobnych prac (nie wymagających pozwolenia na budowę) budowlanych, remontowych, montażowych, modernizacyjnych, bez konieczności powiadamiania Ubezpieczyciela (Wykonawcy). w wysokości 100.000 zł.

**Wyjaśnienie do pytania 29:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 30.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Opisany w pkt 2.8. zakres ubezpieczenia pokrywa między innymi odpowiedzialność za szkody powstałe podczas transportu (przenoszenia, przewożenia) w miejscu ubezpieczenia - lokalizacjach (lokalizacjach - ochrona ubezpieczeniowa podczas przemieszczania w obrębie lokalizacji). Dodatkowo w odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych zakres ubezpieczenia pokrywa dodatkowo odpowiedzialność za szkody powstałe podczas transportu (przenoszenia, przewożenia, przechowywania w trakcie przewożenia/przenoszenia) na terenie RP. - proszę o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dla ubezpieczenia wartości pieniężnych podczas transportu (przenoszenia, przewożenia, przechowywania w trakcie przewożenia/przenoszenia) na terenie RP wynosi 20.000 zł.

**Wyjaśnienie do pytania 30:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający informuje, iż w treści Załącznika nr 1 do ZO w ustępie VII punkt II.A. nie ma punktu II. A. 2.8.
- b) Zamawiający informuje iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII punkt II.A. dla wartości pieniężnych mają zastosowanie limit odpowiedzialności o których mowa w punktach II.A.13.4. oraz II.A.1. podpunkt 4.

**Pytanie 31.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Środki obrotowe: proszę o podanie jaka jest łączna, maksymalna wartość tego mienia w okresie ubezpieczenia i gdzie się znajduje.

**Wyjaśnienie do pytania 31:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) W odniesieniu do zapisów, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.A., Zamawiający wyjaśnia, iż informacja na temat miejsca przechowywania środków obrotowych została zawarta w treści ZO.
- b) W odniesieniu do zapisów, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.A.13.2., Zamawiający wyjaśnia, iż na dzień dzisiejszy podana wysokość sumy ubezpieczenia jest zbliżona do wartości łączne (maksymalnej) tego mienia na dzień dzisiejszy. Jednak ze względu na oczekiwany okres ubezpieczenia (przedział czasowy od 01.01.2022r. do 31.12.2023r.) oraz prawdopodobny trudny na dzień dzisiejszy do oszacowania wzrost wartości tego mienia (w szczególności ze względu na oczekiwania co do wzrostu wartości tego mienia) Zamawiający przyjął zasadę ubezpieczenia tego mienia według systemu pierwszego ryzyka.

**Pytanie 32.**

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak proszę o podanie sumy ubezpieczenia namiotu w raz z mieniem się w nim znajdującym oraz czy namioty posiadają certyfikat palności i wytrzymałości na warunki atmosferyczne -grad, napór śniegu i lodu, huragan

**Wyjaśnienie do pytania 32:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie znajdują się namioty.



### **Pytanie 33.**

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy zamawiający akceptuje treść klauzuli: **Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne** Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

#### **Wyjaśnienie do pytania 33:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Pytanie 34.**

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

Czy Zamawiający akceptuje treść klauzuli: **KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH**

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy:

1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia;

2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

#### **Wyjaśnienie do pytania 34:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.A.

### **Pytanie 35.**

#### **Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU

wykonawcy, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

**Wyjaśnienie do pytania 35:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie 36.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Jakie obroty osiąga z świadczenia usług polegających na holowaniu pojazdów; mycie pojazdów.

**Wyjaśnienie do pytania 36:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie prowadzi usług (na zewnątrz) mycia pojazdów oraz holowania. Pojazdów, jednak biorąc po uwagę wnioskowany okres ubezpieczenia nie wyklucza, iż takie usługi zaczną być wykonywane.

**Pytanie 37.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Wnioskujemy o wykreślenie w całości poniższego zapisu:

„Szkody wyrządzone przez jednego Ubezpieczającego (Zamawiającego) innemu Ubezpieczającemu objętych jedną umową ubezpieczenia (tzw. Cross Liability). Współubezpieczonymi/ współubezpieczającymi na potrzeby niniejszej umowy OC są, obok Ubezpieczającego (Zamawiającego), wszystkie podmioty „zewnętrzne” oraz osoby przez nie zaangażowane, świadczące na rzecz Ubezpieczającego (Zamawiającego) usługi w postaci prowadzenia pojazdów będących w posiadaniu samoistnym lub zależnym przez Ubezpieczającego (Zamawiającego) oraz wykonujących inne usługi na rzecz Ubezpieczającego (Zamawiającego) a także wszystkie osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu w/w usług. Podlimit: 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.”

**Wyjaśnienie do pytania 37:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w treści Załącznika nr 1 do ZO nie występują przywołane zapisy.

**Pytanie 38.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Prosimy o wskazanie jakie mienie ruchome stanowiące przedmiot najmu, dzierżawy, leasingu ma być objęte ochroną w ramach oc.

**Wyjaśnienie do pytania 38:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż mienie ruchome stanowiące przedmiot najmu, dzierżawy, leasingu to infrastruktura doprowadzająca sieć oraz internet do siedziby Spółki wraz z routerami, kosze na odpady.

**Pytanie 39.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
W ramach ubezpieczenia oc wnioskujemy o wyłączenie z zakresu oc za szkody w danych elektronicznych, w wartościach pieniężnych, zbiorach, kolekcjach, przedmiotach o charakterze zabytkowym.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższą modyfikację zwracamy się z prośbą o ograniczenie podlimitu dla w/w szkód do maksymalnie 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

**Wyjaśnienie do pytania 39:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.D.9.6. z:

„... 9.6. Szkody w sprzęcie elektronicznym, komputerowym (programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w drzewostanie i uprawach, w wartościach pieniężnych (w gotówce, biletach), dokumentach, planach, zbiorach (w tym w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach, przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych...”

na:

„...9.6. Szkody w sprzęcie elektronicznym, komputerowym (programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w drzewostanie i uprawach, w wartościach pieniężnych (w gotówce, biletach), dokumentach, planach, zbiorach (w tym w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach, przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych.

9.6.1. W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w danych elektronicznych, wartościach pieniężnych, zbiorach, kolekcjach o charakterze zabytkowym ustala się limit odpowiedzialności w wysokości:

- W pierwszym okresie ubezpieczenia: 400.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
- W drugim okresie ubezpieczenia: 400.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

9.6.2. W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali lub kamieni szlachetnych ustala się limit odpowiedzialności w wysokości:

- W pierwszym okresie ubezpieczenia: 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
- W drugim okresie ubezpieczenia: 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.....”.

#### **Pytanie 40.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Proszę o uzupełnienie katalogu wyłączeń z klauzuli czystych strat finansowych:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;
- 2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej;
- 3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
- 4) wyrządzone podmiotom powiązanim kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
- 5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;
- 6) wynikające z działalności reklamowej;
- 7) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;
- 8) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;
- 9) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy;
- 10) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanim kapitałowo lub gospodarczo podmiotom.

#### **Wyjaśnienie do pytania 40:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść klauzuli (Klauzula czystych strat finansowych), o której mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie III. (Pozostałe postanowienia dodatkowe – klauzule dodatkowe, postanowienia szczególne) podlegających ubezpieczeniu) z:

„...22. Klauzula czystych strat finansowych:

1. Strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe (majątkowe), które powstały w okresie ubezpieczenia.
2. Ubezpieczyciel/Wykonawca nie odpowiada za:
  - 1) czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków;
  - 2) czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej;
  - 3) czyste straty finansowe wynikłe z niedotrzymania jakichkolwiek terminów lub przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju;

- 4) czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności;
- 5) czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia;
- 6) roszczenia z zakresu stosunku pracy.....”;

na:

„.....22. Klauzula czystych strat finansowych:

1. Strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe, które powstały w okresie ubezpieczenia.
2. Ubezpieczyciel/Wykonawca nie odpowiada za:
  - 1) czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków;
  - 2) czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej;
  - 3) czyste straty finansowe wynikłe z niedotrzymania jakichkolwiek terminów lub przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju;
  - 4) czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności;
  - 5) czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia;
  - 6) roszczenia z zakresu stosunku pracy;
  - 7) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;
  - 8) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
  - 9) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
  - 10) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;
  - 11) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się.....”.

#### **Pytanie 41.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
W związku z postulatem objęcia ochroną szkód wyrządzonych przez pracowników delegowanych przez agencję pracy tymczasowej prosimy o podanie dodatkowych informacji:

- a) ilu pracowników delegowanych Ubezpieczony zatrudnia,
- b) jakie czynności zleca do wykonania pracownikom delegowanym,
- c) czy i w jaki sposób badane są ich kwalifikacje do wykonywania danej pracy,
- d) pod czym nadzorem pracują (pod kierunkiem pracowników Zamawiającego, czy pod kierownictwem agencji pracy tymczasowej)
- e) kto jest odpowiedzialny za ich przeszkolenie?

#### **Wyjaśnienie do pytania 41:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie korzysta z pracowników delegowanych przez agencję pracy tymczasowej.

#### **Pytanie 42.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia oc ogólnej nie w żadnym zakresie nie obejmuje odpowiedzialności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia, w szczególności odpowiedzialności objętej obowiązkowym ubezpieczeniem oc p.p.m.

#### **Wyjaśnienie do pytania 42:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w ramach zapisów, o których mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.D.11.2. nie oczekuje ochrony dla szkód pokrytych (wyplaconych) w ramach obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej.

#### **Pytanie 43.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach odpowiedzialności za szkody „wynikłe z używania / pracy pojazdów (w tym także podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych w zakresie

wykraczającym poza zakres przedmiotowy ww. obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych) w szczególności wolnobieżnych maszyn samobieżnych itp." intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną wyłącznie szkód spowodowanych emisją substancji niebezpiecznych do środowiska oraz odpowiedzialności z tytułu użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowi ubezpieczenia.

W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia w ramach w/w nie obejmuje nadwyżkowego ubezpieczenia ponad sumę gwarancyjną wynikającą z obowiązkowego ubezpieczenia p.p.m.

**Wyjaśnienie do pytania 43:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 42.

**Pytanie 44.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Prosimy o wskazanie czy klient prowadzi parkingi strzeżone?

**Wyjaśnienie do pytania 44:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie prowadzi usługi (na zewnątrz) parkingu strzeżonego, jednak biorąc po uwagę wnioskowany okres ubezpieczenia nie wyklucza, iż takie usługi zaczną być wykonywane.

**Pytanie 45.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

W odniesieniu do szkód w pojazdach należących do osób trzecich prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na kradzieży pojazdu lub mienia w nich pozostawionego.

**Wyjaśnienie do pytania 45:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.D.11.3. zmienia treść zapisów z:

„...11.3.2. Podlimity:

➤ 11.3.2.1. W pierwszym okresie ubezpieczenia: od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: **500.000,00 zł** na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

➤ 11.3.2.2. W drugim okresie ubezpieczenia: od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.: **500.000,00 zł** na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia .....”;

na:

„...11.3.2. Podlimity:

➤ 11.3.2.1. W pierwszym okresie ubezpieczenia: od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: **500.000,00 zł** na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód polegających na kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000,00 zł na jedno i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

➤ 11.3.2.2. W drugim okresie ubezpieczenia: od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.: **500.000,00 zł** na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód polegających na kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000,00 zł na jedno i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia .....”.

**Pytanie 46.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

W związku z wykonywaniem usług holowania pojazdów prosimy o informację czy i ewentualnie w jaki sposób Ubezpieczony dokumentuje stan pojazdu przed wykonaniem czynności holowania. W szczególności czy jest sporządzana dokumentacja zdjęciowa blacharki oraz widocznych uszkodzeń mechanicznych, czy jest sporządzany protokół z oględzin pojazdu uwzględniający uszkodzenia i usterki pojazdu?

**Wyjaśnienie do pytania 46:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 36.

**Pytanie 47.**



**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Zwracamy się o doprecyzowanie, że w ramach oc za szkody wyrządzone w środowisku przez jego zanieczyszczenie, zakres ubezpieczenia obejmuje poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że przyczyna przedostania się była nagła, przypadkowa i niezamierzona, a jej początek miał miejsce w okresie ubezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 47:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.D.11.9. zakres ubezpieczenia rozszerza się o odpowiedzialność cywilną za szkody oraz koszty, o których mowa w punkcie II.D.11.9. jeśli przyczyną powstania szkody była nagła, przypadkowa i niezamierzona ze strony Zamawiającego.

**Pytanie 48.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

W związku z posiadaniem zbiorników podziemnych (na olej napędowy, przekładniowy, olej silnikowy prosimy o podanie:

- a) ile lat mają wskazane zbiorniki podziemne?
- b) Czy posiadają aktualne przeglądy p. poż oraz UDT?
- c) w jaki sposób są zabezpieczone przed przedostaniem się substancji niebezpiecznych do gleby i wód gruntowych oraz powietrza, tj: czy zbiorniki te wyposażone są w:
  - instalacje zabezpieczające przed przenikaniem produktów naftowych do gruntu?
  - urządzenia do sygnalizacji wycieku produktów naftowych do gruntu, wód powierzchniowych i gruntowych ?
  - urządzenia zabezpieczające przed emisją par produktów naftowych do powietrza atmosferycznego w procesach zasilania zbiorników oraz wydawaniu tych produktów do zbiorników pojazdów drogowych?
- d. Czy zbiorniki i substancje w nich składowane są objęte ubezpieczeniem od ognia i innych żywiołów?

**Wyjaśnienie do pytania 48:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zbiornik:
  - nr 1 na olej napędowy jest z 2004 roku,
  - nr 2 na olej napędowy jest z 2011 roku.
- b) Zabezpieczone poprzez:
  - instalacje zabezpieczające przed przenikaniem produktów naftowych do gruntu,
  - urządzenia do sygnalizacji wycieku produktów naftowych do gruntu, wód powierzchniowych i gruntowych.
- c) Na chwilę obecną zbiorniki są wyłączone z eksploatacji.
- d) Zamawiający informuje, iż zbiorniki nie są na chwilę obecną przedmiotem ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia, o którym mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.A.

**Pytanie 49.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Prosimy o podanie jaki produkt ma być objęty ochroną w ramach oc za produkt?

**Wyjaśnienie do pytania 49:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający w chwili obecnej prowadzi sprzedaż biletów na rejsy Tramwajem Wodnym „Bayem” po jeziorze Trzesiecko, jak również nie wyklucza możliwości rozpoczęcia w przyszłości działalności na podstawie danych o których mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO, w ustępie VII. punkt II.D.4., między innymi sprzedaży paliw płynnych, olejów, akcesoriów samochodowych, rowerowych itp.

**Pytanie 50.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Z jakimi podmiotami jest powiązany kapitałowo Zamawiający?

**Wyjaśnienie do pytania 50:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku jest podmiotem samodzielnym. Spółką Prawa Handlowego, gdzie jedynym udziałowcem jest Gmina Miejska Szczecinek posiadającym 100% udziałów w kapitale Spółki.

**Pytanie 51.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Czy Zamawiający akceptuje wyłączenie szkód:

- 1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;
- 2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział;
- 3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV;
- 4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego;
- 5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie posiadania i nie stosowania przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i odpowiednich procedur procesu sterylizacji lub zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami;
- 6) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19 oraz jego mutacjami

**Wyjaśnienie do pytania 51:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.D. nie oczekuje odpowiedzialności za szkody:
  - powstałe w następstwie działalności nie opisanej w treści ZO w szczególności w treści Załączniku nr 1 do ZO,
  - spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych,
  - powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego,
  - powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie posiadania i nie stosowania przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i odpowiednich procedur procesu sterylizacji lub zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami.
- b) W odniesieniu do szkód będących następstwem przeniesienia chorób zakaźnych ma zastosowanie podlimit odpowiedzialności, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.D.9.3.1. (**100.000,00 zł** na jeden i wszystkie wypadki w danym okresie ubezpieczenia).

**Pytanie 52.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w pkt 7.1.2. zniszczenie, uszkodzenie utrata lub zaginięcie rzeczy, w tym wszelkie straty i utracone korzyści będące następstwem zniszczenia, utraty lub zaginięcia rzeczy (szkoda rzeczowa), poprzez usunięcie zwrotu „w tym wszelkie straty”. W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie o jakie straty chodzi

**Wyjaśnienie do pytania 52:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 53.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści zapisu w pkt 7.2.1 straty i utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, na: „straty i utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia”

**Wyjaśnienie do pytania 53:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 54.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści zapisu w pkt 9.6 Szkody w sprzęcie elektronicznym, komputerowym

(programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w drzewostanie i uprawach, w wartościach pieniężnych (w tym gotówce, biletach), dokumentach, planach, zbiorach (w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach, przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych. - poprzez wykreślenie zdania „szkód w programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w wartościach pieniężnych (w tym gotówce, biletach), dokumentach, planach, zbiorach (w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach, przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych” W przypadku braku zgody o wprowadzenie max podlimitu do 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki

**Wyjaśnienie do pytania 54:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający informuje, iż dodatkowa odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 39.

**Pytanie 55.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści zapisu w pkt 11.5. Odpowiedzialność za szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomym), z którego Zamawiający (Ubezpieczający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (np. leasingu). - poprzez „wyłączenie szkód powstałych w pojazdach lub ich wyposażeniu lub rzeczach pozostawionych w tych pojazdach”, a w przypadku braku zgody o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

**Wyjaśnienie do pytania 55:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.D.11.5. z:

*„...11.5. Szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomym), z którego Ubezpieczający (Zamawiający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (np. leasingu)...”;*

na:

*„...11.5. Szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomym), z którego Ubezpieczający (Zamawiający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (np. leasingu). Dla szkód powstałych w pojazdach lub ich wyposażeniu lub rzeczach pozostawionych w tych pojazdach wprowadza się limit odpowiedzialności w wysokości:*

- w pierwszym okresie ubezpieczenia: 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia,
- w drugim okresie ubezpieczenia: 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczeni...”.

**Pytanie 56.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Prosimy o potwierdzenie iż w pkt 11.5 odpowiedzialność za szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomym), z którego Zamawiający (Ubezpieczający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (np. leasingu) ochrona nie obejmuje szkód które mogą być pokryte w ramach ubezpieczenia autocasco

**Wyjaśnienie do pytania 56:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.D.11.5. Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do pojazdów nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód, które mogą być pokryte z zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w ustępie VII. punkt II.E.II. (Ubezpieczenie pojazdów - autocasco (AC, AC/KR)).

**Pytanie 57.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Prosimy o potwierdzenie, iż opisana w pkt 11.9. odpowiedzialność za szkody wyrządzone w środowisku przez jego zanieczyszczenie- nie obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.)

**Wyjaśnienie do pytania 57:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W przypadku braku akceptacji treści klauzuli fakultatywnej o nazwie „Klauzula szkód w środowisku (OC działalności)”, o której jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III., punkt II, Zamawiający potwierdza wnioskowaną prośbę Wykonawcy.

**Pytanie 58.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści zapisu 11.9.1.2. odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych (w tym szkody w gruntach użytkowanych na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia albo innego pokrewnego stosunku prawnego), - poprzez usunięcie z zakresu ochrony szkód w gruntach użytkowanych na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia albo innego pokrewnego stosunku prawnego

**Wyjaśnienie do pytania 58:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 59.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Prosimy o potwierdzenie, iż opisana w pkt 11.11 odpowiedzialność za szkody wyrządzone Podmiotom powiązanim kapitałowo z Zamawiającym (Ubezpieczającym) - nie obejmuje czystych strat finansowych wyrządzonych podmiotom powiązanim kapitałowo z Zamawiającym

**Wyjaśnienie do pytania 59:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający informuje, iż dodatkowa odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 40.

**Pytanie 60.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**  
Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne - jakie?

**Wyjaśnienie do pytania 60:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie planuje i nie wprowadzał zmian w zakresie użytkowania budynków.

**Pytanie 61.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:

-został zakażony SARS-CoV -2?

-zachorował na Covid-19?

-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?

**Wyjaśnienie do pytania 61:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W okresie pandemii SARS-CoV-2 zaistniały przypadki zachorowania, zakażeń oraz przebytych kwarantannach pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego. Dane te są danymi wrażliwymi i Zamawiający nie będzie podawał szczegółowych informacji.

**Pytanie 62.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2Covid-19?

**Wyjaśnienie do pytania 62:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada jednostek podległych.

**Pytanie 63.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Jakie Zamawiający podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?

**Wyjaśnienie do pytania 63:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, wprowadzono urządzenia do dezynfekcji w środkach transportu, pomieszczeniach biurowych, pomieszczeniach technicznych. Informacje dotyczące zabezpieczenia przed zakażeniem oraz zachowanie podczas zakażenia zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i Sanepidu.

**Pytanie 64.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Czy Zamawiający przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?

**Wyjaśnienie do pytania 64:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia.

**Pytanie 65.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Czy Zamawiający opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń?

**Wyjaśnienie do pytania 65:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Na wypadek wystąpienia zakażeń wprowadzono nakaz pracy zdalnej.

**Pytanie 66.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Czy względem Zamawiającego od rozpoczęcia pandemii zgłaszano jakiekolwiek roszczenia związane z zakażeniami SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) niezależnie od tego czy miały one pokrycie w ubezpieczeniu? Jeśli tak prosimy podać informacje o liczbie roszczeń, jaką miały wartość i jakim rezultatem zakończono postępowanie.

**Wyjaśnienie do pytania 66:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, że w okresie od rozpoczęcia pandemii nie zgłaszano jakiekolwiek roszczenia związane z zakażeniami SARS-CoV-2.

**Pytanie 67.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Wyjaśnienie do pytania 67:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.D. Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z umownego rozszerzenia odpowiedzialności ponad odpowiedzialność uregulowaną przepisami prawa lub z umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej innej osoby trzeciej.

**Pytanie 68.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia**

Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków odurzających, w tym substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych) w

rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii

**Wyjaśnienie do pytania 68:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 69.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Czy zamawiający akceptuje treść klauzuli: **Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne**

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

**Wyjaśnienie do pytania 69:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 70.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o podanie w jaki sposób sprzęt jest zabezpieczony od kradzieży z włamaniem sprzęt zainstalowany w pojazdach.

**Wyjaśnienie do pytania 70:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.B. Zamawiający informuje iż nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach.

**Pytanie 71.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o wskazanie limitu odpowiedzialności dla sprzętu przenośnego poza RP. Proponowany limit 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Wyjaśnienie do pytania 71:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż limit odpowiedzialności jest tożsamy z wysokością sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie VII. punkt II.B.10.

**Pytanie 72.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla sprzętu zainstalowanego w autobusach w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Wyjaśnienie do pytania 72:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 70.

**Pytanie 73.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o zgodę na wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek obfitych opadów atmosferycznych w przypadku braku akceptacji i wskazania definicji obfitych opadów atmosferycznych ustanowienia limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 73:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt B podpunkt 1.6 . z:

*„...1.6. zdarzeń losowych (w tym między innymi przez: zalania (w szczególności: zalania na skutek obfitych opadów atmosferycznych; zalania na skutek podniesienia się poziomu wód gruntowych z powodu obfitych opadów atmosferycznych; zalania na skutek wybitcia wody i ścieków z systemów wodno-kanalizacyjnych z powodu obfitych opadów atmosferycznych); następstw szkód wodociągowych (między innymi zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary (wskutek między innymi: awarii instalacji i/lub działania niskich temperatur, rozszczelnienia się zbiorników, cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej, uruchomienia się wodnych instalacji p.poż., pozostawienia otwartych zaworów w sieci) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub technologicznych), powodzi, podtopienia, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci, mrozu, gradu, śniegu, huraganu [(huragan – wiatr o prędkości powyżej 12,10 m/s) w tym wraz z następstwem szkód powstałych wskutek uderzenia przedmiotów przenoszonych przez huragan], trzęsienia ziemi, lawiny, osunięcie się ziem,...”;*

na:

*„...1.6. zdarzeń losowych (w tym między innymi przez: zalania (w szczególności: zalania na skutek opadów atmosferycznych; zalania na skutek podniesienia się poziomu wód gruntowych z powodu opadów atmosferycznych; zalania na skutek wybitcia wody i ścieków z systemów wodno-kanalizacyjnych z powodu opadów atmosferycznych); następstw szkód wodociągowych (między innymi zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary (wskutek między innymi: awarii instalacji i/lub działania niskich temperatur, rozszczelnienia się zbiorników, cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej, uruchomienia się wodnych instalacji p.poż., pozostawienia otwartych zaworów w sieci) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub technologicznych), powodzi, podtopienia, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci, mrozu, gradu, śniegu, huraganu [(huragan – wiatr o prędkości powyżej 12,10 m/s) w tym wraz z następstwem szkód powstałych wskutek uderzenia przedmiotów przenoszonych przez huragan], trzęsienia ziemi, lawiny, osunięcie się ziem,...”.*

**Pytanie 74.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o podanie roku produkcji dla każdej pozycji sprzętu elektronicznego wskazanego w załączniku nr 3 do SIWZ.

**Wyjaśnienie do pytania 74:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż informacja, o którą prosi Wykonawca znajduje się w Załączniku nr 3 do ZO. Zamawiający wyjaśnia, iż jest to sprzęt nie starszy niż 8 lat.

**Pytanie 75.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Prosimy o informację, czy w ostatnich pięciu latach doszło do jakiegokolwiek szkody (zdarzenie nie zgłaszane, rezerwa, wypłata) związanej z:

- wystąpieniem osmalenia i/lub przypalenia,
- podniesieniem się wód gruntowych,
- uszkodzonym lub źle działającym system klimatyzacyjnym,

- wyrządzone przez zwierzęta?

W przypadku wystąpienia ww. szkód prosimy o podanie wartości i krótkiego opisu dla każdej szkody z osobna.

**Wyjaśnienie do pytania 75:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII punkt II.B. w okresie ostatnich pięciu lat nie odnotował takich szkód.

**Pytanie 76.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o podanie sprzętu elektronicznego ubezpieczonego wg wartości odtworzeniowej. W przypadku braku takiego sprzętu proszę o wykreślenie klauzuli wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych do sprzętu elektronicznego.

**Wyjaśnienie do pytania 76:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż informacja, o którą prosi Wykonawca znajduje się w Załączniku nr 3 do ZO.

**Pytanie 77.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o wskazanie w jaki sposób jest konserwowany sprzęt elektroniczny, jakie posiada zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, przeciwkradzieżowe.

**Wyjaśnienie do pytania 77:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 ZO w ustępie VII punkt II.B.:

Sprzęt elektroniczny konserwowany jest raz w roku, serwerownia na bieżąco, instalacja elektryczna - zerowanie-konserwacja, sprzęt w pomieszczeniach monitorowanych, zamykanych, system alarmowy.

**Pytanie 78.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o wprowadzenie w klauzuli kradzieży zwykłej wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 15.000 zł dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Wyjaśnienie do pytania 78:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 79.**

**Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Proszę o zmniejszenie limitu dla zwiększonych kosztów działalności - do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Wyjaśnienie do pytania 79:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

a) Zamawiający informuje, iż nie wnioskował o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.B. postanowień klauzuli o nazwie „Klauzula zwiększonych kosztów działalności”, o której jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III. punkt I.34.

b) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII. punkt II.B. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do stosowania zapisów klauzuli o nazwie „Klauzula zwiększonych kosztów działalności”, o której jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III. punkt I.34. w ramach następującego limitu odpowiedzialności:

*Limit odpowiedzialności:*

*Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:*

- w pierwszym okresie ubezpieczenia (od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.): 100.000,00 zł odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w drugim okresie ubezpieczenia (od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.): 100.000,00 zł odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Pytanie 80.**



## **Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

Czy Zamawiający akceptuje treść KLAUZULI WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy:

1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia;

2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

### **Wyjaśnienie do pytania 80:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII punkt II.B. postanowienia wnioskowanej przez Wykonawcę klauzuli o nazwie Klauzuli Wyłączenia Chorób Zakaźnych.

### **Pytanie 81.**

#### **Klauzule obligatoryjne**

Prosimy o dopisanie do każdej z klauzul zdania poprzedzającego treść danej klauzuli, zgodnie z następującym zapisem:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że...

### **Wyjaśnienie do pytania 81:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 8.

### **Pytanie 82.**

#### **Klauzule obligatoryjne**

A Proszę o wykreślenie klauzuli generalnej o treści: „Klauzula generalna - Klauzule dodatkowe (obligatoryjne), zaakceptowane klauzule fakultatywne oraz postanowienia szczególne odnoszące się do ryzyk wymienionych w punkcie I. ZAŁOŻENIA WSTĘPNE podpunkt 1 zaproszenia do złożenia oferty cenowej mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności Ubezpieczyciela (Wykonawcy)) wynikającej z OWU (Ogólne Warunki Ubezpieczenia) w ubezpieczeniu, do którego zostały włączone. W sytuacji, gdy zgodnie z treścią klauzuli oraz treścią postanowienia szczególnego w stosunku do OWU (Ogólne Warunki Ubezpieczenia) - dochodzi do zawężenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela (Wykonawcy) w danym ubezpieczeniu, zastosowanie mają tylko te zapisy w tych klauzulach oraz w tych postanowieniach szczególnych, które tej odpowiedzialności nie zawężają”

B. Prosimy o potwierdzenie w ramach klauzuli generalnej, iż limity i wysokości franszyz określone w OPZ mają zastosowanie pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym zakresie.

### **Wyjaśnienie do pytania 82:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Pytanie 83.**

#### **Klauzule obligatoryjne**

Prosimy o wykreślenie w klauzuli reprezentantów (C) zdania: „z włączeniem prokurentów, ustanowionych przez ten podmiot.

Za szkody (szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa, winy umyślnej, szkody spowodowane przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości w rozumieniu kodeksu karnego lub pod wpływem środka odurzającego) wyrządzone przez wszystkie pozostałe osoby (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Zamawiającego (Ubezpieczającego)), nie będące reprezentantami Zamawiającego (Ubezpieczającego), Wykonawca (Ubezpieczyciel) ponosi odpowiedzialność"

**Wyjaśnienie do pytania 83:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 84.**

**Klauzule obligatoryjne**

Prosimy o zmianę wartości procentowej do wysokości 20 % sumy ubezpieczenia w klauzuli wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.

**Wyjaśnienie do pytania 84:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 85.**

**Klauzule obligatoryjne**

W klauzuli dodatkowych kosztów akcji ratowniczej, klauzuli dodatkowych kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie, klauzuli kosztów zabezpieczenia przed szkoda - prośba o zmianę limitu z "na zdarzenie" na „na jedno i wszystkie zdarzenia”

**Wyjaśnienie do pytania 85:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w treści Załącznika nr 1 do ZO w ustępie III. punkt I. (Pozostałe postanowienia dodatkowe – klauzule dodatkowe, postanowienia szczególne) podpunkt I. (Klauzule obligatoryjne) w treściach klauzul (Klauzula akcji ratowniczej, Klauzula dodatkowych kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie, klauzula zabezpieczenia przed szkoda) znajdują się zapisy limitów „na jedno i wszystkie zdarzenia”.

**Pytanie 86.**

**Klauzule obligatoryjne**

W klauzuli pokrycia proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 10% aktualnej sumy ubezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 86:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 87.**

**Klauzule obligatoryjne**

W klauzuli kradzieży zwykłej proszę o dodanie zapisu: „klauzula nie obejmuje gotówki i znaków zastępujących ją w obrocie”

**Wyjaśnienie do pytania 87:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 88.**

**Klauzule obligatoryjne**

W klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia proszę o dodanie zapisu, że klauzula nie dotyczy mienia ubezpieczenia na I ryzyko oraz limitów odpowiedzialności

**Wyjaśnienie do pytania 88:**

Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w treści w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie III. punkt I. (Klauzule obligatoryjne) z:

„...33. Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.

Strony uzgodniły, iż do umowy ubezpieczenia zastosowanie ma prewencyjna suma ubezpieczenia.

Prewencyjna suma ubezpieczenia to dodatkowa kwota, która zastosowanie będzie miała w przypadku

niedoubezpieczenia mienia stwierdzonego w razie powstania szkody (niedoubezpieczenie w wyniku wzrostu wartości mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia i/lub niedoszacowania wartości mienia i/lub podwyższenie stanu środków obrotowych). Prewencyjna suma ubezpieczenia jest dodawana do sum ubezpieczenia mienia, w których wystąpiło niedoubezpieczenie.

Limit odpowiedzialności:

- w pierwszym okresie ubezpieczenia (od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.): 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w drugim okresie ubezpieczenia (od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.): 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia....”;

na:

„...33. Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.

Strony uzgodniły, iż do umowy ubezpieczenia zastosowanie ma prewencyjna suma ubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia to dodatkowa kwota, która zastosowanie będzie miała w przypadku niedoubezpieczenia mienia stwierdzonego w razie powstania szkody (niedoubezpieczenie w wyniku wzrostu wartości mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia i/lub niedoszacowania wartości mienia i/lub podwyższenie stanu środków obrotowych). Prewencyjna suma ubezpieczenia jest dodawana do sum ubezpieczenia mienia, w których wystąpiło niedoubezpieczenie.

Limit odpowiedzialności:

- w pierwszym okresie ubezpieczenia (od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.): 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w drugim okresie ubezpieczenia (od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.): 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka ....”.

#### **Pytanie 89.**

##### **Klauzule obligatoryjne**

W klauzuli prewencyjnej proszę o zmniejszenie limitu do 250.000 zł

##### **Wyjaśnienie do pytania 89:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

#### **Pytanie 90.**

##### **Klauzule obligatoryjne**

W klauzuli katastrofy budowlanej proszę o zmianę zapisu, iż klauzula nie obejmuje szkód w obiektach starszych niż 50 letnich

##### **Wyjaśnienie do pytania 90:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

#### **Pytanie 91.**

##### **Klauzule obligatoryjne**

Prosimy o zmianę treści klauzuli zwiększonych kosztów działalności, na następującą:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej opisanej w niniejszej Klauzuli jest uprzednie lub równoczesne zawarcie u tego samego Ubezpieczyciela umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (zwanej dalej umową ubezpieczenia mienia).
2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej Klauzuli obejmuje niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstałej na skutek szkody w mieniu. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ww. koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzednim zakresie i miejscu, jednak nie dłuższym niż 6 miesięcy (okres odszkodowawczy). Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczona jest jedynie do tych kosztów (lub ich części), które przekraczają całkowite koszty prowadzenia działalności, które zostałyby poniesione w tym samym okresie, w

- zwykłych okolicznościach, gdyby nie doszło do powstania szkody w mieniu.
3. Z zastrzeżeniem dalszych postanowień odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje jeżeli spełnione są łącznie następujące przesłanki:
    - 1) przerwa lub zakłócenie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstała na skutek szkody w mieniu zaistniałej w miejscu ubezpieczenia i w okresie ubezpieczenia w następstwie zajścia zdarzenia losowego,
    - 2) szkoda w mieniu, o której mowa w pkt. 1 objęta jest w chwili jej powstania zakresem ubezpieczenia na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia (niezależnie od wysokości franszyzy redukcyjnej wskazanej w umowie ubezpieczenia mienia).
  4. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami:
    - 1) koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji,
    - 2) koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń,
    - 3) koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń,
    - 4) koszty dodatkowego zatrudnienia/ nadgodzin,
    - 5) koszty poinformowania dostawców i klientów o zmianie lokalizacji.
  5. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty działalności do kwoty limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla każdego okresu rozliczeniowego z osobna.
  6. Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi:
    - 1) 3 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) - wysokość franszyzy redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego),
    - 2) 5.000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).
  7. Ubezpieczony ma obowiązek prowadzić księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) oraz w taki sposób przechowywać i chronić dokumentację finansową aby zminimalizować ryzyko jej zniszczenia albo zagubienia.
  8. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone:
    - 1) szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie umowy ubezpieczenia mienia,
    - 2) decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez Ubezpieczonego ,
    - 3) brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku gdy wynika to z ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku niedoubezpieczenia),
    - 4) innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
    - 5) nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,
    - 6) szkodą w mieniu objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych lub postanowień dodatkowych lub odmiennych do ogólnych warunków ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2
    - 7) przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym,
    - 8) niemożnością ściągnięcia należności w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentacji, danych, nośników danych,
    - 9) utratą danych lub nośników danych,
    - 10) karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.

**Wyjaśnienie do pytania 91:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 92.**

### **Klauzule obligatoryjne**

Proszę o zmianę klauzuli awarii maszyn na następującą: Klauzula szkód mechanicznych Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód mechanicznych spowodowanych:
  - a) działaniem człowieka,
  - b) wadami produkcyjnymi,
  - a) przyczynami eksploatacyjnymi;
- 2) za szkody spowodowane:
  - a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,
  - b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,
  - c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;
- 3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
  - a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),
  - b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
    - c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,
    - d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
    - e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
    - f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
    - g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zardrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
    - h) wynikające z utraconych korzyści,
    - i) w postaci utraty zysku;
- 4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

### **Wyjaśnienie do pytania 92:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Pytanie 93.**

#### **Ubezpieczenia komunikacyjne**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis: w przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita - uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie?

### **Wyjaśnienie do pytania 93:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający modyfikuje treść zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do ZO w ustępie VII punkt E.II.17.1. (Ubezpieczenie autocasco) z:

*„...17.1. W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 90% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) może udzielić pomocy w zagospodarowaniu pozostałości według odrębnie określonych warunków w formie pisemnej, potwierdzającej ich przyjęcie przez strony umowy...”;*

na:

„...17.1. W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) może udzielić pomocy w zagospodarowaniu pozostałości według odrębnie określonych warunków w formie pisemnej, potwierdzającej ich przyjęcie przez strony umowy...”.

#### **Pytanie 94.**

##### **Ubezpieczenia komunikacyjne**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis: Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego w wysokości 3% całości składek zainkasowanych przez Ubezpieczyciela z ryzyk dobrowolnych w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

##### **Wyjaśnienie do pytania 94:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 11.

Zamawiający informuje iż wszystkie zawarte w niniejszym piśmie wyjaśnienia oraz modyfikacje odnoszą się do wszystkich wyjaśnianych i modyfikowanych zapisów, które znajdują się w *Zaproszeniu do złożenia oferty na „Kompleksowy Program Ubezpieczenia dla – Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Szczecinku na rok 2022/2023”* w tym między innymi do zapisów znajdujących się w:

- a) Załącznik nr 1 do ZO - Opis przedmiotu zamówienia.
- b) Załącznik nr 2 do ZO - Wykaz pojazdów.
- c) Załącznik nr 3 do ZO - Wykaz sprzętu elektronicznego.
- d) Załącznik nr 4 do ZO - Oferta cenowa.
- e) Załącznik nr 5 do ZO - Oferta cenowa szczegółowy wykaz pojazdów.
- f) Załącznik nr 6 do ZO - Umowa generalna w tym.
  - Dodatek nr 1 do Umowy generalnej - Wykaz pojazdów.
  - Dodatek nr 2 do Umowy generalnej - Wykaz sprzętu elektronicznego.
  - Dodatek nr 3 do Umowy generalnej - Charakterystyka obiektów.
  - Dodatek nr 4 do Umowy generalnej - Wykaz stacji rowerowych.
- g) Załącznik nr 7 do ZO - Charakterystyka obiektów.
- h) Załącznik nr 8 do ZO - Szkodowość.
- i) Załącznik nr 10 do ZO - Wykaz stacji rowerowych.

**Komunikacja Miejska Sp. z o.o.**  
**ul. Ciesłaka 4, 78-400 Szczecinek**  
**NIP 673-000-60-01: tel./fax 94 37 435 73**  
**KRS Nr 25798 Rejestru Przedsiębiorców**  
**Sądu Rejonowego w Koszalinie**  
**miejkom@km.szczecinek.pl**

Z-ca DYREKTORA  
D.S. [Signature]  
Miejscowość, data